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Titulli i punimit Emri i revistës Viti / Vëllimi / faqet 

Grant schemes 

contribution in the 

efficiency of the 

beneficiary farmers' 

economy in Kosovo 

 

 

 

Acta Universitatis Danubius. 

Œconomica 

Linku: 
http://journals.univ-
danubius.ro/index.php/oecono
mica/article/view/6445 

Indeksuar në: EBSCO; 

DOAJ etj 

 
Linku në EBSCO Shtype:Këtu 

Linku në DOAJ Shtype: Këtu 

Vol. 16, no. 1/2020, pp. 308-322  

Growth effect of tax 

structure – evidence from 

Kosovo 

Autoret: 1.Rrustem Asllanaj; 

2.Vjosa Hajdari; 3. Vlora 

Berisha -Corresponding 

author 

Acta Universitatis Danubius. 

Œconomica 

Linku:  

http://journals.univ-

danubius.ro/index.php/oec

onomica/article/view/5095 

Indeksuar në: EBSCO; 

DOAJ etj. 

 
Linku në EBSCO Shtype:Këtu 
Linku në DOAJ Shtype: Këtu 

 

2018/Vol. 14, nr. 6 / fq. 506-521 

Historical Evolution of 

Managerial Accounting 

Theories and Practice 

Development: Evidence 

from Kosovo 

Autoret:  

1. Vlora Berisha 

International Journal of 

Economic Perspectives  

Linku: 

http://jemp.org/volume-11-

issue-3-september-2017/ 

Indeksuar në:  SCOPUS; 

EBSCO; DOAJ etj. 

 

2017/ Vol.1, nr. 3/ fq. 287-303 

 

http://journals.univ-danubius.ro/index.php/oeconomica/article/view/6445
http://journals.univ-danubius.ro/index.php/oeconomica/article/view/6445
http://journals.univ-danubius.ro/index.php/oeconomica/article/view/6445
https://web.a.ebscohost.com/abstract?direct=true&profile=ehost&scope=site&authtype=crawler&jrnl=20650175&AN=142306934&h=bqKqA7F5QZ6DX1%2B22QyYMZj1B%2Bpg4hWgZpbsTTfgDMGVUf6C1mWzSw72JgXeL1nvD3ftojasRVy55Wo9gYnsrw%3D%3D&crl=c&resultNs=AdminWebAuth&resultLocal
https://doaj.org/search?ref=homepage-box&source=%7B%22query%22%3A%7B%22query_string%22%3A%7B%22query%22%3A%22Vlora%20Berisha%22%2C%22default_operator%22%3A%22AND%22%7D%7D%7D
http://journals.univ-danubius.ro/index.php/oeconomica/article/view/5095
http://journals.univ-danubius.ro/index.php/oeconomica/article/view/5095
http://journals.univ-danubius.ro/index.php/oeconomica/article/view/5095
https://web.b.ebscohost.com/abstract?direct=true&profile=ehost&scope=site&authtype=crawler&jrnl=20650175&AN=133379997&h=yWBxxKnH40fZC1L4wp5p7pRuysYpAC44kasWbwsINKmGo8gXTNIO5zmt2Svl1ijllY0cgzNxxDzmRcDL8QeqLg%3d%3d&crl=c&resultNs=AdminWebAuth&resultLocal=Err
https://doaj.org/search?ref=homepage-box&source=%7B%22query%22%3A%7B%22query_string%22%3A%7B%22query%22%3A%22Vlora%20Berisha%22%2C%22default_operator%22%3A%22AND%22%7D%7D%7D
http://jemp.org/volume-11-issue-3-september-2017/
http://jemp.org/volume-11-issue-3-september-2017/
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2. Rrustem Asllanaj - 

Corresponding author 

 

Linku në Scopus Shtype: 

Këtu 

Strategic Cost 

Management- A New tool 

to gain competitive 

advantage 

Autoret: 

1. Vlora Berisha 

Advances in Applied 

Economic Research  
 Part of the Springer 

Proceedings in Business 

and Economics book 

series (SPBE)- Web of 

Science 
http://cel.webofknowledge.com 

DOI: 

//doi.org/10.1007/978-3-

319-48454-9_17 

 

Linku:  

https://link.springer.com/ch

apter/10.1007/978-3-319-

48454-9_17 
 

Linkun në WEB of Scinence 

shtype:  Këtu   

pp 239-254; First Online: 08 

June 2017 

 

Literature Review on 

Historical Development of 

Accounting 

Autoret: 

1. Vlora Berisha 

2. Rrustem Asllanaj - 

Corresponding author 

Acta Universitatis Danubius. 

Œconomica 

Linku: 

http://journals.univ-

danubius.ro/index.php/oec

onomica/article/view/4348

/4318 

Indeksuar në: EBSCO; 

DOAJ etj. 

 
Linku në EBSCO Shtype: Këtu 

Linku në DOAJ Shtype: Këtu 

 

15 Dhjetor 2017/ Vol. 13, nr. 6/ 

fq. 156-173 

 

The theoretical aspect 

of Delphi techniques 

and AHP method 

 

Autoret 
1. Behrije Ramaj 

2. Vlora Berisha –

corresponding autor 

3. Thelleza Latifi 

4. Alma Shehu 

Theoretical and Practical 

Research in the Economic 

Fields 

 

Linku:  

https://journals.aserspublishing.

eu/tpref/article/view/5248 

Indeksuar në: EBSCO – De 
Gruyter- Germany 

1. Vol 11 No 1 (2020): TPREF Volume 

XI Issue 1(21) Summer 2020 /pg.67-

75 

  

 https://doi.org/10.14505//tpref.v11.1(21).0

6 

The impact of minerals rent 

tax on kosovo’s budget 

Autoret:  

1. Bedri Statovci 

EuroEconomica 

Linku: http://journals.univ-
danubius.ro/index.php/euroeco
nomica/article/view/3643/4043 

2017/Vol 36, No 1/ 

 

https://www.scopus.com/results/authorNamesList.uri?sort=count-f&src=al&sid=7e237c855e5c35d253d765a9c2b678e5&sot=al&sdt=al&sl=42&s=AUTHLASTNAME%28Berisha%29+AND+AUTHFIRST%28Vlora%29&st1=Berisha&st2=Vlora&orcidId=&selectionPageSearch=anl&reselectAuthor=false
https://link.springer.com/book/10.1007/978-3-319-48454-9
https://link.springer.com/book/10.1007/978-3-319-48454-9
https://link.springer.com/bookseries/11960
https://link.springer.com/bookseries/11960
https://link.springer.com/bookseries/11960
https://link.springer.com/chapter/10.1007/978-3-319-48454-9_17
https://link.springer.com/chapter/10.1007/978-3-319-48454-9_17
https://link.springer.com/chapter/10.1007/978-3-319-48454-9_17
http://cel.webofknowledge.com/InboundService.do?customersID=Publons_CEL&smartRedirect=yes&mode=FullRecord&IsProductCode=Yes&product=CEL&Init=Yes&Func=Frame&action=retrieve&SrcApp=Publons&SrcAuth=Publons_CEL&SID=D2CMbfFb2UdZBzoLqjg&UT=WOS%3A000447881400017
http://journals.univ-danubius.ro/index.php/oeconomica/article/view/4348/4318
http://journals.univ-danubius.ro/index.php/oeconomica/article/view/4348/4318
http://journals.univ-danubius.ro/index.php/oeconomica/article/view/4348/4318
http://journals.univ-danubius.ro/index.php/oeconomica/article/view/4348/4318
https://web.b.ebscohost.com/abstract?direct=true&profile=ehost&scope=site&authtype=crawler&jrnl=20650175&AN=127383252&h=ag6rYC3rOCFx8s5Z7XMtjIclL3IXlPJsNvShJeIDUm4E22WwuycI1COuNIowR443aTG1q4yTE%2b1PxBlxzsv79g%3d%3d&crl=f&resultNs=AdminWebAuth&resultLocal=E
https://doaj.org/search?ref=homepage-box&source=%7B%22query%22%3A%7B%22query_string%22%3A%7B%22query%22%3A%22Vlora%20Berisha%22%2C%22default_operator%22%3A%22AND%22%7D%7D%7D
https://journals.aserspublishing.eu/tpref/article/view/5248
https://journals.aserspublishing.eu/tpref/article/view/5248
https://journals.aserspublishing.eu/tpref/issue/view/199
https://journals.aserspublishing.eu/tpref/issue/view/199
https://doi.org/10.14505/tpref.v11.1(21).06
https://doi.org/10.14505/tpref.v11.1(21).06
http://journals.univ-danubius.ro/index.php/euroeconomica/article/view/3643/4043
http://journals.univ-danubius.ro/index.php/euroeconomica/article/view/3643/4043
http://journals.univ-danubius.ro/index.php/euroeconomica/article/view/3643/4043
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2. Gani Asllani 

3. Vlora Berisha 

 

 

Indeksuar në:  

DOAJ; EBSCO etj. 

Ndikimi i rentës minerare 

në zhvillimin ekonomik të 

Kosovës 

Autorët: 

2.Vlora Berisha 

Pentza jornal for 

development research and 

science 

Revistë për kërkime 

zhvillimore dhe shkencë 
https://www.academia.edu/252
25036/2016_April_-_PENTZA_-

_Vol_1_Issue_1 
Indeksuar në: 

ISSN (Paris), COBISS, 

Google Schoolar, OJS etc 

 

Ssn 2337-0548 (print) issn 2337-

0634 (online) 2016 

Liquidity of Kosovo 

Commercial Banks and its 

Determinants 1. Albulena 

Shala,2.  Vlora Berisha, 3. 

Yllka Ahmeti 

Revistë shkencore 

ndërkombëtare  

http://ekonomskiinstitut.co

m/al/konferenca-e-pare-

shkencore-

nderkombetare/ 

Buletini Shkencor Nr.7, Ulqin - 

Mali i Zi ISSN 1800 – 9749 2015 

ISSN 1800 – 9749, 2015 

Factors Affecting 

Profitability of Insurance 

Companies in Kosovo 

Albulena shala, Yllka 

Ahmeti, 3. Vlora Berisha 

Instituti i studiuesve 

shqiptarë Alb-Shkenca 

Journal of Institute Alb-

Shkenca.  

http://alpa.mali-

it.eu/journal/aktet/search/

?l=al 

ISSN 2073-2244. Aktet Vol, VIII 

Nr.2, 2015, faqe: 95-99 

The financial crisis as 

manifestation of the so 

called “ The politikal 

Trilemma of the world 

Economy”. 1. Vlora Prenaj, 

2. Vlora Berisha,3.  Drita 

Konxheli 

Academic Journal of 

Interdisciplinary Studies, 

Rome-Itali. 
DOI: 10.5901/ajis.2014.v3n2p37
9 
Linku: 

https://www.mcser.org/jour

nal/index.php/ajis/article/vi

ew/2990 

Indeksuar ne: 

 

EBSCO; Doaj etj 

2014/Vol 3, Nr. 2/fq. 379-384 

The factors that determine 

the capital structure 

among insurance 

companies in Kosovo – 

Empirical analysis 

1. Albulena Shala, 2. 

Skender Ahmeti, 3. 

Vlora Berisha, 4. 

Edona Perjuci 

Academic Journal of 

Interdisciplinary Studies, 

Rome-Itali. 
DOI: 10.5901/ajis.2014.v3n2p43 
Linku: 

https://www.mcser.org/journal/

index.php/ajis/article/view/2946 

Indeksuar ne: 

2014/Vol 3, Nr. 2/fq. 43-50 

https://www.academia.edu/25225036/2016_April_-_PENTZA_-_Vol_1_Issue_1
https://www.academia.edu/25225036/2016_April_-_PENTZA_-_Vol_1_Issue_1
https://www.academia.edu/25225036/2016_April_-_PENTZA_-_Vol_1_Issue_1
http://ekonomskiinstitut.com/al/konferenca-e-pare-shkencore-nderkombetare/
http://ekonomskiinstitut.com/al/konferenca-e-pare-shkencore-nderkombetare/
http://ekonomskiinstitut.com/al/konferenca-e-pare-shkencore-nderkombetare/
http://ekonomskiinstitut.com/al/konferenca-e-pare-shkencore-nderkombetare/
http://alpa.mali-it.eu/journal/aktet/search/?l=al
http://alpa.mali-it.eu/journal/aktet/search/?l=al
http://alpa.mali-it.eu/journal/aktet/search/?l=al
http://dx.doi.org/10.5901/ajis.2014.v3n2p379
http://dx.doi.org/10.5901/ajis.2014.v3n2p379
https://www.mcser.org/journal/index.php/ajis/article/view/2990
https://www.mcser.org/journal/index.php/ajis/article/view/2990
https://www.mcser.org/journal/index.php/ajis/article/view/2990
http://dx.doi.org/10.5901/ajis.2014.v3n2p43
https://www.mcser.org/journal/index.php/ajis/article/view/2946
https://www.mcser.org/journal/index.php/ajis/article/view/2946
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EBSCO; DOAJ etj  

The role of financial 

instruments in reducing 

exchange rate risk 1. Vlora 

Berisha, 2. Rrustem Asllanaj, 

3. Albulena Shala 

Academic Journal of 

Interdisciplinary Studies, 

Rome-Itali. 

DOI: 10.5901/ajis.2014.v3n2

p371 

Linku: 
https://www.mcser.org/journal/
index.php/ajis/article/view/2989 

Indeksuar në: 

EBSCO; Doaj etj 

2014/Vol 3, Nr. 2/371-377 

Rëndësia e Menaxhimit te 

Riskut Vlora Prenaj, Vlora 

Berisha, Albulena Shala 

Revistë shkencore 

ndërkombëtare- 

http://ekonomskiinstitut.co

m/al/konferenca-e-pare-

shkencore-

nderkombetare/ 

Buletini Shkencor,Ulqin - Mali i Zi; 

ISSN: 1800-9794,2014 

   

Përmbledhje (abstraktet) nga Konferencat Ndërkombëtare dhe Kombëtare Shkencore 

Titulli i punimit Emri i revistës Viti / Vëllimi / faqet 

Blagostanje zaposlenih u 

privatnom sektoru kao 

posljedica covid-19  studij slučaj 

– Kosovo 

Suada Ajdarpasic 

Anita Cucovic 

Vlora Berisha 

5th International 

conference in business and 

economics 

"Balancing the Economic 

Cycle in a Pandemic State: 

Lesson Learned and 

 

Future Actions - BECON" 

23 – 24 October, 2020 

2020 

Challenges of sme’s in 

implementing International 

Financial 

Reporting standards (IFRSS) 

Shahire Gaxhiqi; Vlora 

Berisha; Behrije Ramaj 

Desku 

5th International 

conference in business and 

economics 

"Balancing the Economic 

Cycle in a Pandemic State: 

Lesson Learned and 

 

Future Actions - BECON" 

23 – 24 October, 2020 

2020 

The role of income 

smoothing in the 

performance of banks in 

Kosovo 

Jetmira Tahirukaj; Rinor 

Binakaj; Vlora Berisha 

 

5th International 

conference in business and 

economics 

"Balancing the Economic 

Cycle in a Pandemic State: 

Lesson Learned and 

 

Future Actions - BECON" 

23 – 24 October, 2020 

2020 

The impact of education 5th International 2020 

http://dx.doi.org/10.5901/ajis.2014.v3n2p371
http://dx.doi.org/10.5901/ajis.2014.v3n2p371
https://www.mcser.org/journal/index.php/ajis/article/view/2989
https://www.mcser.org/journal/index.php/ajis/article/view/2989
http://ekonomskiinstitut.com/al/konferenca-e-pare-shkencore-nderkombetare/
http://ekonomskiinstitut.com/al/konferenca-e-pare-shkencore-nderkombetare/
http://ekonomskiinstitut.com/al/konferenca-e-pare-shkencore-nderkombetare/
http://ekonomskiinstitut.com/al/konferenca-e-pare-shkencore-nderkombetare/
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on the development of 

entrepreneur women 

In transition countries the 

case of Kosovo 

Alma Shehu Lokaj; Vlora 

Berisha; Vjosa Hajdari; 

Suada Ajdarpasic 

 

conference in business and 

economics 

"Balancing the Economic 

Cycle in a Pandemic State: 

Lesson Learned and 

 

Future Actions - BECON" 

23 – 24 October, 2020 

Impact of e-mail 

marketing, online 

advertising and social 

media on tourists 

Behrije Ramaj-Desku; Vlora 

Berisha-Dranqolli 

International Conference 

on Agriculture, 
Environment, Sustainable 

Tourism and Food 
Production, 30 October 
2020 

2020 

Impact of EU Subventions 

and Grants in Agricultural 

Corporations and 

Economic Development of 

Kosovo 

International Journal of 

Business, Humanities and 

Social Sciences.  

International Human 

Science Research 

Conference, Rome, Italy, 

2019 

https://internationalconfer

ence.net/uploads/ebook/3

763-2019-12-12.pdf 

2019/56 

Ethics and Accounting 

Education- An empirical 

study of Kosovo 

“International Academic 

Interdisciplinary 

Conference on Modern 

Economics and Social 

Sciences”Ivane 

Javakhishvili Tbilisi State 

University,Opole,  

Linku: 
https://conferencealerts.com/sh
ow-event?id=152069 

2015 

Kontabilitetit i te ardhurave 

kryesore te buxhetit te 

shtetit. 2. Vlora Berisha 

Revista për kërkime 

shkencore dhe akademike, 

Peje. KDU 005-636, 

2012 

Ndikimi i riciklimit të 

mbeturinave në zhvillim 

industrial 

Instituti për kërkime 

shkencore dhe zhvillim - 

Ulqin, Mali i zi, konferenca e 

viii-të:  

Linku: 

http://ekonomskiinstitut.co

m/al/konferenca-e-pare-

shkencore-

nderkombetare/ 

 

2016 

http://scholarly.org/journal/international-journal-of-business-human-and-social-sciences
http://scholarly.org/journal/international-journal-of-business-human-and-social-sciences
http://scholarly.org/journal/international-journal-of-business-human-and-social-sciences
https://internationalconference.net/uploads/ebook/3763-2019-12-12.pdf
https://internationalconference.net/uploads/ebook/3763-2019-12-12.pdf
https://internationalconference.net/uploads/ebook/3763-2019-12-12.pdf
https://conferencealerts.com/show-event?id=152069
https://conferencealerts.com/show-event?id=152069
http://ekonomskiinstitut.com/al/konferenca-e-pare-shkencore-nderkombetare/
http://ekonomskiinstitut.com/al/konferenca-e-pare-shkencore-nderkombetare/
http://ekonomskiinstitut.com/al/konferenca-e-pare-shkencore-nderkombetare/
http://ekonomskiinstitut.com/al/konferenca-e-pare-shkencore-nderkombetare/
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Vlora Berisha/ Strategic Cost 

Management- A New tool to 

gain competitive 

advantage/  

International Conference on 

Applied Economics Nicosia, 

Cyprus, 7-9 July 2016 / / 

http://icoae.com/?page_id=2

244 

2016 

Effect of creative 

accounting on the 

performance of the 

company  

1. Vlora Berisha,  

2. Albulena Shala 

8th International Scientific 

Conference on Economic 

and Social Development 

and 4th Eastern European 

ESD 

Linku: 
http://www.esd-
conference.com/ 
Indeksuar ne :  

CPCI (WoS), EconLit, ABI 

Inform (by ProQuest), 

EBSCO and EconBIZ! 

Conference: Building Resilient 

Economy Zagreb, Croatia, 2014 

ISBN 978-953-6125-14-2 

Organization of 

accounting for 

governmental and their 

subordinated unit, with 

particular emphasis on the 

municipality of Pristina 

1. Vlora Berisha 

University “Haxhi Zeka” Pejë 

& IKM 

Institute of Knowledge 

Management. 2nd 

International Scientific 

Conference. 

Fostering Sustainable 

Development in Business, 

Tourism and Agriculture in 

the Balkan Countries 

2018, Pejë 

Publikime te tjera 

Titulli i punimit Emri i revistës Viti / Vëllimi / faqet 

Faktorët ndikues në fitimin 

e bankave në Kosovë 

Albulena Shala, Vlora 

Berisha, Edona Perjuci, 

Arbana Sahiti 

Revistë shkencore 

ndërkombëtare- 

http://ekonomskiinstitut.co

m/al/konferenca-e-pare-

shkencore-

nderkombetare/ 

 

Buletini Shkencor,Ulqin - Mali i Zi; 

ISSN: 1800-9794,2014 

The Current Global 

Financial Crisis 2008-2012; 

Albulena Shala, Besnik 

Livoreka, Vlora Berisha, 

Safet Merovci; 

ACTA UNIVERSITATIS 

DANUBIUS  
http://journals.univ-
danubius.ro/index.php/oecono
mica/article/view/2010 

ISSN: 2067 – 340X, Vol 9, no 6, 

OECONOMICA, 0.38 Impact 

Points,2013 

Ndikimi i pushtetit qendror 

dhe lokal në zhvillimin e 

mjedisit të biznesit Vlora 

Berisha 

Revistë shkencore 

ndërkombëtare 

http://ekonomskiinstitut.co

m/al/konferenca-e-pare-

shkencore-

Buletini Shkencor Nr.5, Ulqin - 

Mali i Zi ISSN 1800 – 9749,2013 

http://icoae.com/?page_id=2244
http://icoae.com/?page_id=2244
http://www.esd-conference.com/
http://www.esd-conference.com/
http://ekonomskiinstitut.com/al/konferenca-e-pare-shkencore-nderkombetare/
http://ekonomskiinstitut.com/al/konferenca-e-pare-shkencore-nderkombetare/
http://ekonomskiinstitut.com/al/konferenca-e-pare-shkencore-nderkombetare/
http://ekonomskiinstitut.com/al/konferenca-e-pare-shkencore-nderkombetare/
http://journals.univ-danubius.ro/index.php/oeconomica/article/view/2010
http://journals.univ-danubius.ro/index.php/oeconomica/article/view/2010
http://journals.univ-danubius.ro/index.php/oeconomica/article/view/2010
http://ekonomskiinstitut.com/al/konferenca-e-pare-shkencore-nderkombetare/
http://ekonomskiinstitut.com/al/konferenca-e-pare-shkencore-nderkombetare/
http://ekonomskiinstitut.com/al/konferenca-e-pare-shkencore-nderkombetare/
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nderkombetare/ 

Ndikimi i krizës ekonomike 

ne realizimin e 

remitancave dhe 

investimeve te jashtme 

direkte ne Kosove dhe 

vende tjera. Vlora Berisha 

Instituti i Financave te Kosoves 
(IFK) , Prishtine 

ISBN 978-9951- 567- 04-6, fq. 276- 

293.2013 

Roli i administrates 

qendrore dhe lokale në 

zhvillimin e ekonomisë 

kombëtare dhe rajonale 

në optiken e përdorimit me 

efiçent dhe efektiv të 

burimeve dhe qeverisjes së 

përgjegjshme; Vlora 

Berisha, Pashk Bardhi, 

Shefket Jakupi 

Revistë shkencore, 
ndërkombëtare- 

http://ekonomskiinstitut.co

m/al/konferenca-e-pare-

shkencore-

nderkombetare/ 

Buletini Shkencor Nr.4, Ulqin - 

Mali i Zi, ISSN 1800 – 97494, Nr.4. 

2012 

Zhvillimet ne sektorin i 

turizmit ne komunën e 

Bujanocit dhe menaxhimi 

efektiv i taksës turistike si 

komponentë esenciale te 

te ardhurave dhe 

investimeve; Shefket 

Jakupi, Vlora Berisha 

Revistë shkencore 
ndërkombëtare- 

http://ekonomskiinstitut.co

m/al/konferenca-e-pare-

shkencore-

nderkombetare/ 

Buletini Shkencor Nr.4, Ulqin - 

Mali i Zi, ISSN 1800 – 97494, Nr.4, 

2012 

Ndikimi i bizneseve të 

vogla dhe të mesme në 

zhvillimin ekonomik 

Seria e shkencave ekonomike- 
juridike, Buletin Shkencore nr. 6, 
Universiteti i Shkodrës “Luigj 
Gurakuqi” – Shqipëri. 

ISSN 2221- 6871, Nr. 6. 2012 

Mundësit e Zhvillimit te 

Turizmit ne Bjeshkët e 

Nëmura Vlora Berisha, 

Vjosa Hajdari, Jeta Nushi 

Revistë shkencore, Kolegjit 

Evropian Dukagjini, Peje, 

ISSN 2336-9956,2012 

Vlora Berisha , Vjosa 

Hajdari/ Case study - 

Competetive Advantages 

and cost management in 

"Uje Rugove"/  

Euforia Project-  Entrepreneurial 
Universities for Industry 
Alliances / Riinvest 

http://euforia-

kosovo.com/activities-2/ 

2018/ 

Vjosa Hajdari, Vlora 

Berisha/ Case study- API 

KOS" between tradition, 

new products, and 

business environment/  

Euforia Project-  Entrepreneurial 
Universities for Industry 
Alliances / Riinvest 

2018/http://euforia-

kosovo.com/activities-2/ 

2018 

Vlora Berisha/ Teaching 

Material- Computerized 

Budgeting for NGO’s/ 

CONSUS Project 

http://consus.allafine.com/

en/modules 

2015 

Vlora Berisha/ Case Study/ 

Stock exchange, securities 

market analysis and 

investment decision making  

T2P project

2020 në publikim  

http://ekonomskiinstitut.com/al/konferenca-e-pare-shkencore-nderkombetare/
http://ekonomskiinstitut.com/al/konferenca-e-pare-shkencore-nderkombetare/
http://ekonomskiinstitut.com/al/konferenca-e-pare-shkencore-nderkombetare/
http://ekonomskiinstitut.com/al/konferenca-e-pare-shkencore-nderkombetare/
http://ekonomskiinstitut.com/al/konferenca-e-pare-shkencore-nderkombetare/
http://ekonomskiinstitut.com/al/konferenca-e-pare-shkencore-nderkombetare/
http://ekonomskiinstitut.com/al/konferenca-e-pare-shkencore-nderkombetare/
http://ekonomskiinstitut.com/al/konferenca-e-pare-shkencore-nderkombetare/
http://ekonomskiinstitut.com/al/konferenca-e-pare-shkencore-nderkombetare/
http://euforia-kosovo.com/activities-2/
http://euforia-kosovo.com/activities-2/
http://euforia-kosovo.com/activities-2/
http://euforia-kosovo.com/activities-2/
http://consus.allafine.com/en/modules/view/333.Computerized-Budgeting-for-NGOs/en
http://consus.allafine.com/en/modules/view/333.Computerized-Budgeting-for-NGOs/en
http://consus.allafine.com/en/modules
http://consus.allafine.com/en/modules
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Vlora Berisha/ Case Study/ 

Value creation within 

organization 

T2P project 

 
2020 në publikim  

Vlora Berisha/ Case Study/ 

Capital Budgeting 
T2P project

 2020 në publikim  

Libër: Bedri Statovci, Shefket Jakupi, Vlora Berisha /Financat e Avancuara te Korporates/ Universiteti 

Haxhi Zeka . Peje/2017; ISBN 978-9951-672-06-1  

Libër: Bedri Statovci, Shefket Jakupi, Vlora Berisha/ Financat e Korporates/: Instituti për kërkime dhe 

hulumtime shkencore. Ulqin/2016; ISBN 978-9940-680-15-5 

Monografi: Vlora Berisha/ Teknikat tradicionale dhe bashkëkohore të Kontabilitetit të 

Menaxhmentit – Lena Grafik, Prishtinë, 2020; ISBN 978-9951-27-032-8 

   

11. Përvoja e punës: 

Data: 01.10.2012 –deri me tani 

Vendi: Peje 

Emri i Institucionit: Universiteti “Haxhi Zeka” 

Pozita: Asistente mësimore e rizgjedhur  

Përshkrimi: Mbajtja e ushtrimeve në Departamentin KF dhe AB. Lëndët: 

Bazat e Kontabilitetit, Financat e Korporatave, Kontabilitet i 

Tatimeve, Menaxhment Financiar, Analiza Statistikore, Mjedisi i 

Biznesit, Politika monetare dhe kreditore, Kontabilitet i 

institucioneve financiare; Kontabilitet i kostos; Kontabilitet 

menaxherial; Standardet Ndërkombëtare dhe Raportimi 

Financiar; Auditim; Planifikimi i BNJ dhe Auditimi etj.  

Data: 01.10.2012-01.03.2016 

Vendi: Peje 

Emri i Institucionit: Universiteti “Haxhi Zeka” 

Pozita: Koordinatore e zyres per zhvillim te karierres  

Përshkrimi: Njoftime punësimi periodike; Këshillime të përgjithshme për 

strategji në kërkim të punës; U ndihmohet studentëve të 

planifikojnë, identifikojnë, përpunojnë dhe realizojnë qëllimet 

e karrierës për kërkimin e vendit të punës. Ofrimin e informata 

aktuale për mundësitë për punësim dhe praktikë (Internship). 

Ofrimin e informatave aktuale për tregun e punës. Organizon 
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ngjarje që u mundëson studentëve të krijojnë lidhje, intervista 

me punëdhënësit. Ofrimi i ndihmes në lokalizimin e kërkimit 

shkencor dhe të temave për mbrojtjen e diplomave nga 

mjedisi i biznesit. Organizon vizita me studentët në kompani 

të ndryshme. 

 

Data: 05.01.2011-31.12.2012 

Vendi: Peje 

Emri i Institucionit: Woman wellness Center 

Pozita: Menaxhere Financiare 

Përshkrimi: Kontrollimin , regullimin, regjistrimin dhe organizimin kontabel; 

regjistrimin e vep. Ekonomike dhe ndertimin e pasqyrave 

financiare, analizimin e PA etj.. 

Emri i Institucionit: IOM – International Organization for Migration  

Pozita: Zyrtare Ndërlidhëse e rrjetit OJQ në Kosovë për barazi gjinore 

dhe kundër dhunës në familje 

Përshkrimi: Ofrimin e mbështetjes dhe ndihmes se koordinatores te KSK 

per te gjitha qeshtjet qe lidhen me koalicionin, Asistim te 

koordinatores se KSK per organizimin dhe mbajtjen e 

takimeve dy mujore koordinuese; Asistimin e Drejtorit 

ekzekutiv te QMG per përgatitje dhe pjesëmarrje në takimet 

e Bordit të KSK; Asistimin e koordinatores se KSK dhe 

menaxherin e projektit te IOM per përgatitjen e moduleve 

per trajnim etj. 

Data: 2015-vazhdim 

Vendi: Peje 

Emri i Institucionit: Center for Science, Academic Research and Arts 

Pozita: Punë vullnetare 

Përshkrimi: Projekte kërkimore – shkencore, organizimi i 

konferencave shkencore, debateve dhe takimeve të 

ndryshme promovuese 

  

 

12. Arsimimi dhe trajnimet: 

 

Data: 

 

07/10/2020 

Kualifikimi i arritur: Workshop 

Temat 

kryeosore/shkathtësitë 

profesionale të arritura: 

Publishing in Top SSCI Journals and get Recognition for your Research/ 

Publikimi ne Top Revistat SSCI.   

Organizuar nga:  emri i Emerald Publishing 
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institucionit: 

Niveli kombëtar dhe 

ndërkombëtar i kualifikimit 

Ndërkombëtar 

 

Data: 

 

27.08.2020 

Kualifikimi i arritur: Workshop 

Temat 

kryeosore/shkathtësitë 

profesionale të arritura: 

Developing  Your Research Career: An Editor’s Perspective / Zhvillimi i 

karierres ne Kërikime nga Prespektiva e Editorit  

Organizuar nga:  emri i 

institucionit: 

Emerald Publishing / UCSI University 

Niveli kombëtar dhe 

ndërkombëtar i kualifikimit 

Ndërkombëtar 

 

Data: 

  

30/05/2020 

Kualifikimi i arritur: Workshop 

Temat 

kryeosore/shkathtësitë 

profesionale të arritura: 

Writing and Publishing in Web of Science (SSCI) and Scopus Journal 

Article: What Matters Most/ Skruarja dhe Publikimi ne WOS dhe Revista 

ne Scopus: Ajo çka ka rëndësi më shumë  

Organizuar nga:  emri i 

institucionit: 

UCSI University 

Niveli kombëtar dhe 

ndërkombëtar i kualifikimit 

Ndërkombëtare 

Data: [01 Shtator 2007 –18 Nëntor 2008] 

Kualifikimi i arritur: Trajnim 

Temat 

kryeosore/shkathtësitë 

profesionale të arritura: 

Courses: IT Essentials: PC Hardware and Software, CCNA 

Discovery: Network for Home and Small Businesses, CCNA 

Discovery: Working at Small – to – Medium Business or ISP. 

Organizuar nga:  emri i 

institucionit: 

Cisco Network Academy “ Information Development 

Initiative” 

Niveli kombëtar dhe 

ndërkombëtar i kualifikimit: 

Kombëtar 

 

Data: 21 Janar 2000 - 03 Maj 2003 
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Kualifikimi i arritur: Trajnim 

Temat 

kryeosore/shkathtësitë 

profesionale të arritura: 

Courses: WOW1, Elementary, Pre- Intermediate, Intermediate, 

Upper- Intermediate, Advanced. 

Organizuar nga:  emri i 

institucionit: 

The Cambridge School, 

Niveli kombëtar dhe 

ndërkombëtar i kualifikimi 

Kombëtar 

 

 

 

 

 

Data: 28 mars- 1 Prill -2011 

Kualifikimi i arritur: Trajnim 

Temat 

kryeosore/shkathtësitë 

profesionale të arritura: 

Trajnim në menaxhimin e financave 

Organizuar nga:  emri i 

institucionit: 

Riinvest- Instituti për hulumtime zhvillimore 

Niveli kombëtar dhe 

ndërkombëtar i kualifikimi 

Kombëtar 

 

 

 

Data: Shtator, 2015 

Kualifikimi i arritur: Trajnim 

Temat 

kryeosore/shkathtësitë 

profesionale të arritura: 

 “Enviromental Education elements fostering sustinability 

innovations”. EU funded project 

Organizuar nga:  emri i 

institucionit: 

University of Limerick, Irland 

Niveli kombëtar dhe 

ndërkombëtar i kualifikimi 

Ndërkombëtar 
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Data: 11.06.2011- 21.10.2011 

Kualifikimi i arritur: Trajnim 

Temat 

kryeosore/shkathtësitë 

profesionale të arritura: 

Trajnim ne kontabilitet, analizë të pasqyrave financiare dhe 

tatimet e aplikuara në Kosovë 

Organizuar nga:  emri i 

institucionit: 

AFAS 

Niveli kombëtar dhe 

ndërkombëtar i kualifikimi 

Kombëtar 

 

 

 

Data: 08.11.201/11.11.2011) 

Kualifikimi i arritur: Trajnim 

Temat 

kryeosore/shkathtësitë 

profesionale të arritura: 

Trajnim ne avokim, lobim dhe lidership 

Organizuar nga:  emri i 

institucionit: 

IOM, UNDP- MDA 

Niveli kombëtar dhe 

ndërkombëtar i kualifikimi 

Nderkombëtar/ Kombëtar 

 

 

Data: 3-4 Korrik, 2012 

Kualifikimi i arritur: Trajnim 

Temat 

kryeosore/shkathtësitë 

profesionale të arritura: 

Trajnim në “ Avokim dhe Rritjen e Fondeve” (Advocacy and 

Fundraising) 

Organizuar nga:  emri i 

institucionit: 

Advocacy Traning & Resource Center (ATRC)  
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Niveli kombëtar dhe 

ndërkombëtar i kualifikimi 

Ndërkombëtar/ Kombetar 

Data: (13-14 Mars 2012) 

Kualifikimi i arritur: Trajnim 

Temat 

kryeosore/shkathtësitë 

profesionale të arritura: 

Trajnim ne shkuarjen e projekt propozimeve dhe planifikimi i 

buxhetit. 

Organizuar nga:  emri i 

institucionit: 

IOM, Kingdom of the Netherlands, Skills Development 

Associates (SDA), KSK. 

Niveli kombëtar dhe 

ndërkombëtar i kualifikimi 

Nderkombetar/ Kombetar 

 

 

Data: 26-27 Prill 2012 

Kualifikimi i arritur: Trajnim 

Temat 

kryeosore/shkathtësitë 

profesionale të arritura: 

Trajnim ne rritjen e aftësive ne menaxhimin e ekipit 

Organizuar nga:  emri i 

institucionit: 

IOM, Kingdom of the Netherlands, Skills Development 

Associates (SDA), KSK. 

Niveli kombëtar dhe 

ndërkombëtar i kualifikimi 

Nderkombetar/ Kombetar 

 

 

 

Data: 14,15,16 Nëntor 2012 

Kualifikimi i arritur: Trajnim 

Temat 

kryeosore/shkathtësitë 

profesionale të arritura: 

Trajnim në “ Praktikat e mbajtjes së Kontabilitetit në Kosovë”. 

Organizuar nga:  emri i 

institucionit: 

Yellow Center 
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Niveli kombëtar dhe 

ndërkombëtar i kualifikimi 

Kombetar 

 

 

 

Data: 12-13 Tetor,2013 

Kualifikimi i arritur: Trajnim 

Temat 

kryeosore/shkathtësitë 

profesionale të arritura: 

Aplikimi i moduleve ekonometrike me SPSS 

Organizuar nga:  emri i 

institucionit: 

Institute for entrepreneurship and small business 

Niveli kombëtar dhe 

ndërkombëtar i kualifikimi 

Kombetar 

 

 

Data: 03/06 June 2013 

Kualifikimi i arritur: Trajnim 

Temat 

kryeosore/shkathtësitë 

profesionale të arritura: 

Trajnim në “Metodologjia e mësimdhënjës” 

Organizuar nga:  emri i 

institucionit: 

Workshop –University “Hasan Pristina”- Centre for excellence 

in teaching 

Niveli kombëtar dhe 

ndërkombëtar i kualifikimi 

Kombetar 

Data: 01.09.2016 

Kualifikimi i arritur: Trajnim 

Temat 

kryeosore/shkathtësitë 

profesionale të arritura: 

Metodologjia e mësimdhënies  

Organizuar nga:  emri i 

institucionit: 

Limerick University 
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Niveli kombëtar dhe 

ndërkombëtar i kualifikimi 

Ndërkombëtar 

Data: 04.09.2017 

Kualifikimi i arritur: Trajnim 

Temat 

kryeosore/shkathtësitë 

profesionale të arritura: 

Zhvillimi i “ Rasteve te studimit: 

Organizuar nga:  emri i 

institucionit: 

Universita politecninca delle Marche/ Ancona, Itlay 

Niveli kombëtar dhe 

ndërkombëtar i kualifikimi 

Nderkombetar 

  

13. Informata shtesë: 

 

Shkathtësitë organizative 

dhe kompetencat: 

 

Aftesi organizimi te fituara gjate trajnimeve ne rritjen e 

aftësive ne menaxhimin e ekipit, avokim dhe lobim. 

Shkathtësitë kompjuteri 

dhe kompetencat:   

Microsoft Office Word, Excel, PowerPoint, Access.... Adobe 

reader, Corel Draw, Alpha Plantium- accounting software 

Shkathtësitë të gjuhës: (1 deri 5: 1vlerësimi  më i ulët - 5 fluent) 

Gjuha Konverzimi Shkrimi Leximi 

Shqipe 5 5 5 

Angleze 5 5 5 

    

Shpërblimet dhe 

anëtarësimet: 

 

 Mirënjohje nga FSHAB për studente të dalluar 

 Mirënjohje e dhënë nga studentet e departamentit 

Kontabilitet dhe Financa për kontributin dhe përkushtimin e 

dhënë karshi studentëve të këtij Departamenti, Gjeneratat:  

2013;  2015 dhe 2019 

 Sekletare Shkencore në Qendrën për hulumtime ekonomike 

Ulqin për buletinin nr 4. 2012 

 Antare ne  CSARA-  Center for Science, Academic Research 

and Arts 
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Antare e ekipit Editorial në SSN 2337-0548 (Print)ISSN 2337-0564 

(Online)PENTZA - Journal for Development Research and 

Science PENTZA - Revistë për kërkime zhvillimore dhe shkencë 

 Mobilitet në Institutin për hulumtime shkencore dhe zhvillim 

,Mal i Zi, 20.08.2019-05.09.2019 

 Fituese e programit Fulbright Faculty Development Program 

 Anëtare e stafit ne Projektin “Euforia” -   (http://euforia-

kosovo.com/university-of-peja-haxhi-zeka/) 

 Anëtare në projektin T2P- Erasmus +, Hereinafter Institution & 
UHZ 

 Anëtare e Komisionit për angazhimin e stafit akademik(2016) 

 Anëtare e stafit QMG në projektin CFD, dhe projektet e 

fituara nga Ambasada Holandeze.  

 Anëtare e komisionit për kontrollimin dhe vlerësimin e testeve 

të provimit pranues 

 Anëtare e komisionit për vlerësimin e syllabusave 

 Viti  2012- 2015, Themeluese dhe Koordinatore e Zyrës për 

Zhvillimin e Karrierës në  UNHZ. 

 Certifikat per prezantimin më të mirë në Konferencën 

International Journal of Business, Humanities and Social 

Sciences.  

International Human Science Research Conference, Rome, 

Italy, 2019 

 Member of Peer Review for a paper on Journal of 

Agribusiness and Rural Development 2020 

 Member of Peer Review for 
http://www.sciencepublishinggroup.com 2020 

 Per Review for a paper on Journal- Review of Managerial 

Science- Springer 2020 

 Vice-Coordinator of  5th international scientific conference in 

business and economics- UHZ-FB 

 Antare e Grupit të Grave Akademike në UHZ-Pejë 

 Anëtare e bordit editorial e Konferencës se  5th shkencore- UHZ-FB 

 Anëtare e Institute de Diplomatie Publique- Research Organization,2020, 

United Kingdom, London. Reg. No. 12623951  

https://www.publicdiplomacy.online/post/doctor-ph-d-member-dr-

berisha 

Vërejtje:  

 

- Të dhënat e plotësuaraduhettëjenëtësaktadhetëverifikueshme 

- Përgjegjësinëpërtëdhënat e plotësuara e mbanvetëkandidati 

- Deklarimet e 

tëdhënavetëpasaktadënohensipasligjevenëfuqidhekodittëetikëssë UHZ-së 

 

                                                                                      Emri dhe mbiemri 

 

http://euforia-kosovo.com/university-of-peja-haxhi-zeka/
http://euforia-kosovo.com/university-of-peja-haxhi-zeka/
http://scholarly.org/journal/international-journal-of-business-human-and-social-sciences
http://scholarly.org/journal/international-journal-of-business-human-and-social-sciences
http://www.sciencepublishinggroup.com/
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                                                                                              ______Vlora Berisha_________ 

 

 

 

 


